
 

 

 _______________________________________________________________________________________ 

QS 1 – Rua 212, Lotes 19, 21 e 23, Salas 730/738 – Ed. Connect Towers – Taguatinga/DF - CEP:71950-550 Telefones: (61) 

3771.4061 – 3771.4071 - www.cref7.org.br - atendimento@cref7.org.br 

 

 

Portaria CREF7 nº 064/2023 

Dispõe sobre a nomeação de  
                                Assessoria do Departamento 

Pessoal do CREF7/DF  
 

A PRESIDENTE DO CREF7/DF, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e  

CONSIDERANDO o que dispõe o Plano de Empregos em Comissão e Funções Gratificadas - PECFG do 

CREF7/DF, instituído pela Portaria CREF7 nº 062/2023 que aprovou o referido plano; 

CONSIDERANDO que a nomeação do Emprego de Assessoria do Departamento Pessoal foi 

precedida de previsão orçamentária; 

CONSIDERANDO, finalmente, a deliberação da Diretoria Executiva do CREF7/DF em sua Reunião 

Ordinária realizada no dia 10/8/2023; 

CONSIDERANDO, finalmente, o que deliberou o Plenário do CREF7/DF, em sua reunião 

ordinária de 29 de agosto de 2023;             

RESOLVE: 

Artigo 1º - Nomear, por este ato, RAFAELA PIRES COSTA RODRIGUES, para ocupar o cargo de 

ASSESSORA DE DEPARTAMENTO PESSOAL do CREF7/DF, observadas as disposições contidas do 

PECFG do CREF7/DF.  

Artigo 2º O regime de trabalho, horário, encargos tributários e demais responsabilidades contratuais 

e trabalhistas decorrentes da presente designação, serão da competência exclusiva administrativa e 

financeira do CREF7/DF, observadas as disposições do Plano de Empregos em Comissão e Funções 

Gratificadas PECFG, do CREF7/DF. 

Parágrafo único – O disposto neste artigo não prejudica a livre dispensa pela Presidência do 

CREF7/DF, prevista nos itens 4.3 e 4.4, do PECFG do CREF7/DF. 

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data. 

Brasília, 15 de agosto de 2023. 

Nicole Christine de Azevedo Silva 

Presidente CREF7 


